
 

SPECIALIOJO PEDAGOGO PAREIGYBĖ  

 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1. Specialiuoju pedagogu gali būti fizinis asmuo, jeigu jis atitinka šiai pareigybei keliamus 

reikalavimus:  

1.1.aukštasis pagal specialiosios pedagogikos studijų programas arba edukologijos, pedagogikos 

studijų krypties programas, ir specialiojo pedagogo (oligofrenopedagogo) profesinę kvalifikacija; 

1.2.ne mažesnė kaip dvejų metų darbo su specialiųjų poreikių vaikais patirtis; 

1.3.pedagoginio vertinimo metodikų išmanymas, gebėjimas atlikti pedagoginį mokinių vertinimą, jų 

žinių, mokėjimų, įgūdžių, gebėjimų lygio ir jų atitikimo bendrojo ugdymo programoms bei 

specialiųjų ugdymosi poreikių nustatymas, pažangos įvertinimas; 

1.4.specialiųjų poreikių mokinių ugdymo metodų išmanymas, gebėjimas juos taikyti padedant 

specialiųjų poreikių mokiniams įsisavinti mokomąją medžiagą ir lavinant jų sutrikusias funkcijas; 

1.5.gebėjimas bendrauti ir bendradarbiauti su kalbos sutrikimų turinčiais mokiniais, jų mokytojais, 

tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginių psichologinių tarnybų, sveikatos priežiūros, švietimo 

ir kitų įstaigų darbuotojais; 

1.6.gerai mokėti naudotis informacinėms technologijomis; 

1.7.gerai mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti teisės aktais nustatytų valstybinės 

kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus; 

1.8.gebėti taikyti dokumentų rengimo taisykles; 

1.9.mokėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, spręsti iškilusias problemas ir 

konfliktus, dirbti komandoje; 

1.10. mokėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas; 

1.11. saugiai, pagal darbo saugos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus atlikti profesinės 

veiklos darbus; 

1.12. suteikti pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiajam mechaninio, elektrinio, cheminio, terminio 

poveikio traumų atvejais; 

2. Vykdant kandidatų atranką į specialiojo pedagogo  pareigas, šiems asmenims netaikomi 

reikalavimai, susiję su vidinės įstaigos struktūros ir jos darbo organizavimu žinojimu, išskyrus 

reikalavimą žinoti apie įstaigos vykdomą veiklą. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

3. Specialusis pedagogas vykdo šias funkcijas: 

3.1. mokinio gebėjimų įvertinimas ir ugdymosi poreikių nustatymas; 

3.2. specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių noro mokytis skatinimas ir palaikymas; 

3.3. ugdymo proceso ir turinio vadyba; 

3.4. bendravimas ir bendradarbiavimas; 

3.5. profesinis tobulėjimas. 

4. Vykdydamas savo funkcijas specialusis pedagogas: 

4.1. dalyvauja atliekant pedagoginį mokinių vertinimą, nustatant mokinių žinių, mokėjimų, 

gūdžių, gebėjimų lygį ir jų atitikimą ugdymo programai bei įvertinant pažangą progimnazijoje 

ar, esant žymiai ribotam mokinio mobilumui dėl ligos ar patologinės būklės, – mokinio namuose; 

4.2. bendradarbiaudamas su mokytojais, specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis, tiesiogiai dalyvaujančiais ugdymo procese, Kauno 

pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais, numato ugdymo tikslus ir uždavinius bei jų 

pasiekimo būdus ir metodus, atitinkančius specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių poreikius bei 

galimybes, ir juos taiko; 



4.3. padeda specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams įsisavinti ugdymo turinį ir lavina jų 

sutrikusias funkcijas, atsižvelgdamas į kiekvieno specialiųjų ugdymosi poreikių mokinio 

gebėjimus, ugdymosi  galimybes, mokymo ypatumus; 

4.4. pataria mokytojams, kaip pritaikyti specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams mokomąją 

medžiagą ir mokymo priemones, ugdymo programas, pagal poreikį rengti individualizuotą 

ugdymo programą; 

4.5. teikia metodinę pagalbą mokytojams, specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių tėvams 

(globėjams, rūpintojams) ir kitiems asmenims, tiesiogiai dalyvaujantiems ugdymo procese, ir juos 

konsultuoja šių mokinių ugdymo klausimais; 

4.6. naudoja ugdymo procese mokymo priemones, atsižvelgdamas į specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių amžių, specialiuosius ugdymosi poreikius, individualius gebėjimus ir ugdymo 

turinį; 

4.7. taiko alternatyvius ugdymo metodus; 

4.8. rengia papildomą mokomąją medžiagą; 

4.9. fiksuoja mokinio ugdymosi pasiekimų pokyčius; 

4.10. naudoja šiuolaikines informacines technologijas kompensuojant raidos sutrikimą, 

įgalinant vaiką remtis savo stiprybėmis; 

4.11. inicijuoja ir diegia pokyčius pedagoginėje veikloje; 

4.12. atnaujina dalykines žinias; 

4.13. dalyvauja progimnazijos Vaiko gerovės ir kitų progimnazijos direktoriaus sudarytų darbo 

grupių, komisijų veikloje; 

4.14. taiko savo darbe specialiosios pedagogikos naujoves; 

4.15. aktyviai dalyvauja progimnazijos bendruomenės veikloje; 

4.16. šviečia progimnazijos bendruomenę specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių ugdymo, 

specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo klausimais, formuoja progimnazijos bendruomenės ir 

visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų ugdymosi poreikių mokinius; 

4.17. dalyvauja rengiant ir įgyvendinant progimnazijos veiklos planus (programas); 

4.18. tvarko ir pildo savo veiklos dokumentus; 

4.19. laikosi bendrosios ir pedagoginės etikos normų, pedagoginės prevencijos principo; 

4.20. suteikia vaikui reikiamą pagalbą pastebėjus, kad jo atžvilgiu taikomas smurtas, prievarta, 

seksualinis ar kitokio pobūdžio išnaudojimas, ir apie tai informuoja mokyklos vadovus bei vaikų 

teisių apsaugos tarnybą; 

4.21. vykdo kitus teisės aktų nustatytus ar progimnazijos direktoriaus priskirtus nenuolatinio 

pobūdžio pavedimus pagal kompetenciją; 

4.22. prireikus suteikia pirmąją medicinos pagalbą. 

5. Specialusis pedagogas įstaigoje vykdo kitus su įstaigos ar įstaigos struktūrinio padalinio 

funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti  įstaigos 

strateginiai tikslai. 

6. Specialusis  pedagogas privalo: 

6.1.  imtis visų įmanomų teisėtų priemonių savo funkcijoms įgyvendinti; 

6.2. saugoti gamybines ir komercines paslaptis, kurias sužino atlikdami savo pareigas, užtikrinti 

informacijos apie darbuotojų sveikatos būklę konfidencialumą; 

6.3. mokytis ir tobulinti profesinę kvalifikaciją mokymo kursuose, seminaruose įmonėje ar kituose 

renginiuose; 

6.4. dirbti dorai ir sąžiningai; 

6.5. laikytis darbo drausmės; 

6.6. laiku ir tiksliai vykdyti darbdavio nurodymus; 

6.7. laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų; 



6.8. rūpintis kitų įmonės darbuotojų sauga ir sveikata; 

6.9. tausoti darbdavio turtą; 

6.10. vykdyti kitas įstatymuose ar kituose norminiuose teisės aktuose numatytas pareigas. 

7. Specialusis pedagogas turi laikytis nustatyto įmonėje priešgaisrinės saugos režimo, neleisti 

susidaryti sąlygoms keliančioms gaisro riziką bei imtis atitinkamų prevencijos priemonių. 

8. Specialusis pedagogas privalo vykdyti valstybės valdžios, valdymo institucijų ir valstybinių  

kontrolės įstaigų pareigūnų teisėtus nurodymus kuruojamos veiklos klausimais. 

 

 


